



z siedzibą w Krakowie  
31-004 Kraków, Pl. Wszystkich Świętych 3/4  
**Biuro:**  
**31-006 Kraków**  
**ul. Grodzka 15/2**

tel.: (0 12) 421 74 65, 421 53 89  
tel./fax: (0 12) 421 95 12  
www.sgpm.krakow.pl; e-mail: sgipm@neostrada.pl  
nr konta: PKO SA 43 1240 4650 1111 0000 5149 2423  
Regon 351011374 NIP 676-10-71-117 KRS 0000182275

## Apel XXVI WALNEGO ZEBRANIA CZŁONKÓW STOWARZYSZENIA GMIN I POWIATÓW MAŁOPOLSKI

**w sprawie podjęcia przez Rząd pilnych negocjacji z Komisją Europejską umożliwiających włączenia do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich działań z zakresu infrastruktury: wodno-ściekowej, melioracyjnej i drogowej**

Kraków, 17 czerwca 2013 r.

Stowarzyszenie Gmin i Powiatów Małopolski apeluje szczególnie do Premiera oraz do Ministrów Rozwoju Regionalnego i Rolnictwa i Rozwoju Wsi o włączenie do Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich działań z zakresu infrastruktury wodno-ściekowej, melioracyjnej i drogowej.

Małopolskie samorządy z niepokojem przyjmują informacje o tym, że zadania te nie zostały uwzględnione w okresie programowania na lata 2014-2020, pomimo powszechnie znanych zaległości w infrastrukturze wodno-kanalizacyjnej na terenach wiejskich. Większość gmin Województwa Małopolskiego bez udziału środków unijnych nie jest w stanie podołać tym olbrzymim nakładom inwestycyjnym.

Uważamy, że w Programie Rozwoju Obszarów Wiejskich w przyszłym programowaniu niedopuszczalne jest wykluczenie możliwości finansowania inwestycji niezbędnych do rozwoju obszarów wiejskich jakimi są wodociągi, kanalizacje, drogi lokalne oraz melioracje, jako przeciwdziałanie przed powodziami.

Przesunięcie zadań zakresu infrastruktury wodno-ściekowej, melioracyjnej i drogowej do Regionalnych Programów Operacyjnych i możliwość pozyskania na nie dofinansowania z uwagi na inne priorytety tych programów jest niewielka.

Bez możliwości dofinansowania ze środków unijnych budowy infrastruktury gminy wiejskie nie będą mogły uzbierać istniejącej i projektowanej zabudowy w wodociągi, kanalizację oraz przydomowe oczyszczalnie ścieków. Podobnie sytuacja wygląda w zakresie budowy i remontów dróg gminnych. Powoduje to w dalszej konsekwencji zmniejszenie zainteresowania potencjalnych inwestorów terenami wiejskimi oraz pogłębi różnice w poziomie rozwoju terenów wiejskich.

W tej sytuacji zaniechana zostanie zasada zrównoważonego rozwoju, który jest jednym ze strategicznych celów Unii Europejskiej, a postępować będzie dalsza peryferyzacja terenów wiejskich.

Zwracamy się z apelem o uwzględnienie w PROW środków na zadania z zakresu budowy i modernizacji infrastruktury wiejskiej.

*Ryszard Ścigata*

Prezydent Tarnowa

Przewodniczący XXVI WZC SGiPM

*Kazimierz Barczyk*

Przewodniczący Stowarzyszenia

Gmin i Powiatów Małopolski

Apel otrzymują:

Prezes Rady Ministrów  
Minister Rozwoju Regionalnego  
Rolnictwa i Rozwoju Wsi  
Minister Transportu, Budownictwa i Gospodarki Morskiej  
Parlamentarzyści z Małopolski  
Samorządy Województwa Małopolskiego